
Zpráva poradce chovu za rok 2015 
  

Vážení majitelé a chovatelé anglických setrů, ráda tímto zhodnotila chov anglických setrů 
za loňský rok.  

 V roce 2015 jsem vystavila 12 krycích listů, což byl mírný nárůst oproti roku 2014. Bylo nakryto 8 fen, 
z toho 4 krytí byla v zahraničí a jedno krytí bylo na výjimku. Nezabřezly 3 feny a dva krycí listy zatím 
nebyly využity.                                                                                                                       

Vrhů bylo 6 a 1 vrh byl z krytí, které proběhlo koncem roku 2014. 

Narodilo se 61 štěňat, z toho 32 psů a 28 fen. 

Nově uchovnění byli 2 psi a 3 feny. Bohužel,  jedna z těchto nadějných fen byla později z chovu opět 
vyřazena ze zdravotních důvodů. 
Nově zařazeni do chovu byli: 
KING MAGENTA-IN-BLUE, majitelka  Veronika Horváthová 
FARON O MLÁZOVICKÉ TVRZE,  majitelka Ing. Jana Votrubová 
FREYA OD MLÁZOVICKÉ TVRZE, majitelka Ing. Jana Votrubová 
SOPHIA LOREN MAGENTA-IN-BLUE, majitelka Soňa Fabová 

 
Ke konci roku 2015 jsem evidovala 21 chovných psů a 23 chovných fen. 

 
A co se týká úspěchů v loňském roce, již tradičně dosahují AS krásných výsledků jak výstavách, tak 
i  na zkouškách z výkonu. Pravidelně každý rok startují naši angličtí setři na MS v lovu s ohaři, které se 
v letošním roce konalo v Srbsku. Český tým ve složení Vlaďka Dvořáková, Marie Varhánková a  Jana 
Votrubová a získal na tomto MS 2. místo v družstvech a Jana Votrubová dosáhla krásného úspěchu 
v soutěži Sv. Huberta – všem  upřímně gratuluji. 

Simona Svatoňová  

 

 


